БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«20» сентября 2018 № 178
	г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2015 № 316 «Об утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»

Рассмотрев протест прокуратуры города Белокуриха от 20.06.2018                      № 02-50-2018/967, в целях исполнения требований Бюджетного кодекса РФ,                        в соответствии с пп. 3 п. 2 ст. 39.25 Земельного Кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131 - ФЗ, руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2015 № 316 «Об утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2015 № 316 «Об утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (А.В. Романенко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   С.К. Криворученко

Принято решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края

от 20.09.2018 № 178
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2015 № 316 «Об утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.09.2015 № 316 «Об утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.  Пункт 2 Порядка дополнить пунктами 2.1., 2.2. следующего содержания:
«2.1. Плата за сервитут начисляется с момента заключения соглашения об установлении сервитута и вносится пользователем ежеквартально до 25 числа третьего месяца текущего квартала.

2.2. При изменении кадастровой стоимости земельного участка размер платы за сервитут пересчитывается собственником в одностороннем порядке.».
Глава города Белокуриха

              К.И. Базаров